Attendendum autem est, quod quamvis multivoca sive synonyma et diversivoca non sunt de his quibus praedicabile ordinatur in linea generis, eo quod synonyma respiciunt unum particulare vel speciale per diversas proprietates quae sunt in illo multis significatae nominibus: diversivoca autem, sicut diversa sunt nomina, sic diversis attribuantur; tamen quia Avicenna⁵⁴ et Algazel⁵⁵ et Joan. Damascenus⁵⁶ in suis

51. Meaning by that any explanation whatsoever, and not necessarily a strict definition, by genus and specific difference. *De praedicamentis*, tract. 1, cap. 3 (Paris, vol. 1, p. 155B).

52. *De praedicamentis*, tract. 1, cap. 3 (Paris, vol. 1, p. 155B): "so that the word animal means one nature that is found equally in man and in ox, which nature is animated substance endowed with sense perception. Therefore, if one explains the nature or the substance that is signified by that word . . . the account or definition explaining that word will belong equally to each. This is why if one gives the account of each, that is to say of man and ox, in as much as they are animals, that is to say in conformity with the nature that the common word animal signifies, one will necessarily give the same definitional account of man and of ox."

53. *De praedicamentis*, tract. 1, cap. 3 (Paris, vol. 1, p. 156A).

54. No mention of those is made in the Latin translation of Avicenna's *Logyca*, which includes only Avicenna's general introduction to logic and his commentary on Porphyry's *Isagoge*. Would Albert, then, be referring to the following commentary on the *Categories*, which, we are usually told by historians, was never translated into Latin? Or does he say so because they are mentioned in Algazel's *Logica* and because he knows that this treatise is merely a compendium of Avicenna's teachings?

55. *Logica Algazelis, maneria prima* (Lohr).

56. *Dialectica*, cap. 18.

praedicamentis ponunt ista, et nos ea hic ponemus non ad necessitatem scientiae sed ad doctrinae perfectionem. Sunt igitur multivoca sive synonyma, quando multa nomina uni rei attribuuntur, ut ensis, mucro, spata, gladius, vel Marcus, Tullius, Cicero: his enim nominibus idem significatur secundum diversas proprietates quae sunt in illo. Diversivoca autem sunt, quando diversa nomina diversis attribuuntur, ut lignum, homo, lapis et hujusmodi. Sed his non indigemus ad istius scientiae necessitatem, in qua (sicut in geometricis facit Euclides) non praemittimus nisi definitiones eorum quae requiruntur ad ordinationem praedicabilis ad unum quod est in illo ordine praedicabile sive dicibile primo, sicut est principium transcendens quod in omnibus principiis est, et sicut est generalissimum: propter primum enim oportet ponere rationem aequivocorum, propter secundum autem necessaria est univocorum ratio.⁵⁷